
Smlouva o dílo č.z 2O225OI
uzattřenó dle § 2586 a nósl. zák. č. 89 / 2012 Sb., nový občanský zákoník, ve znění pozdějších

predplsu

l. §mluvní strany

Jaroslav Dubský Frostex
Letní 25o / 23, zsr or Říčany
Jaroslavem Dubským
petrem Bilikem
+420 602 224 890, +42o 6o2 344 563
frostex@volny.cz
t38 L7 787
cz450725035
Městský úřad v Říčanech čj. ooŽÚ l Io6L2o7Ll Ste l 4
Česká spořitelna a.s. Říčany
1933376389 / 0800

Technické služby města Mělnfta
Plavební 735 276 01 Mělník
panem lng. Miloslavem Jindrou ředitelem
panem Oldřichem Sýkorou referentem majetkové správy
602 423 u3,777 9212o1
m.iindra@tsmelnik.cz, o.svkora@tsmelnik.cz
00066451
cZ00066451
Pr1135 vedená u Městského soudu v Praze
Komerční banka a.s.
t0937171 / 0t00

zhotovitel:
Místo podnikání
Zastoupen ve věcech smluvních:
Zastoupen ve věcech technických :

Mobil:
E-mail:
lčo:
DlČ:

Zapsán:
Bankovní spojení:
účet:

Objednatel:
Sídlo/Místo podnikání
Za§toupen ve věcech smluvních :
Zastoupen ve věcech technichých :

Mobil:
E-mail:
lČo:
DlČ:

Zapsán :

Bankovní spojení:
tJčet:

ll. Předmět smtouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je rekonstrukce - demontáže a montáže technologie chladicích boxů a mrazicího boxu zhotovitelem.
Uvedení tohoto zařízení a souvisejících technologií do provozu a zaškolení personálu objednatele. Přesná specifikace chladicího boxu a

souvisejících technologií je obsažena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, Za plnění dle této smlouvy se objednatel
zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a způsobem dle této smlouvy.

lll. Místo zhotovenídíla

3.1. Místem zhotovenídíla : Krematorium Mělník Na Ráji 104 276 01 Mělník

lv. cena a splatnosti

4.1. Cena : dle poslední aktualizované nabídky č.2O223aL7 ze dae 12.5.2a22

Celková cena včetně demontáží a montáží, zaškolení personálu a doprav L797 463,00

DPH2L% 377 467,o0

cena celkem 21749?0,00

4,2. objednatelje povinen hradit zhotoviteli jednotlivé dílčífaktury za cenu díla dle dokončených a převzatých etap.

4,3.1. etapa i .

r demontáž chladicí technologie a elektroinstalace chladírny č.127 včetně ekologické likvidace včetně chladiva R22
o Montáž,kompletních potíubních tras a,elektroinstalace, montáž odpadních potrubí chladímy L27 a mrazírny v chladirné í27
o Montáž potrubních tras a elektroinstalace pouze na začátek chladírny 128. chladírna 128 zůstává v provozu
. opláštění chladírny 127 puR panely a montáž noyých chladírenských posuvných dveří, montáž izolací a mrazírenských dveří mrazírny

stránka 1 z 5



lákladní

l.etapy

;;l;Z-.-r'
'DPH2L% 476 079,oo

99 977,oo
576 056,00

4.5. ll. etapa

' Kompletní dodávka a montáŽ chladicí a mrazicí technologie a uvedení do provozu chladírny 127 a mrazicího boxur MontáŽ svítidel, Poznámka svítidla nejsou naší dodávkou oblednatel si dodá typy a počty svítidel dle přání.

4.6. cena ll. etapy

4.7. lll. etapa

' demontáŽ chladicí technologie a elektroinstalace chladírny č.128 a ekologická likvidace včetně chladiva R22o DokonČení montáŽe,komPletních potrubních tras a elektroinstalacg moritáž odpadních potrubí chladírny 128, opláštění chladírny 128 puR panely a montáž novrých chladírenských pozuvnvci averi.

4.8. Cena lll. etapy

4,9, lV. etapa

o KomPletní dodávka a montáž chladicí í technologie a uvedení do provozu chladírny 128
' MontáŽ svítidel, Poznámka svÍtidla nejsou naší dodávkou oblednatel si aoaj tvpv a počty svítidel dle přání.

4.10, Cena lV. etapy

4.11. Kontrola součtu základních cen

4.12, kontrola součtu cen s DPH

Celková cena včetně DPH

Rozdíl dvou korun je způsoben zaokrouhlováním DPH na koruny u jednotliv,ých etap

Stránka 2 z 5



l, splatnosti jednotlivých etap

Každá ze tíí prvních etap bude mít splatnost po předání každé etapy do 5 dnů.
lV. a poslední etapa bude mít splatnost po celkovém předání díla bez závad a nedodělků a zaškolením obsluhy do 14 dnů

V případě prodlení s úhradou jednotli\^ich dílčích faktur není zhotovitel povinen započít s dalším prováděním díla, termín započetí další etapy
dílase prodluŽujeodobuprodleníobj€dnatelesezaplacenímdílčí fakturystím,žeseautomatickyprodlužujeitermíndokončenídíla,Takové
prodlouŽení doby započetí provádění díla, jakož i doby dokončení díla se nepovažuje za prodlení na straně zhotovitele.

4.13. Jednotlivé Úhrady dle odstavcŮ 4.4. 4.6, 4.8. 4.Io. této smlouvy uhradí objednatel na bankovní účet zhotovitele uvedený vzáhlaví této
smlouvy.

V. stavební připravenost

5,1. objednatel je povinen zajistit na svůj náklad stavební připravenost vmístě provádění díla nejpozději ke dni započetí provádění díla to
zejména:

a) Prostupy pro potrubí a elektroinstalace dle zadaného uikresu
b) Demontované chladírenské dveře obou chladíren včetně dv€řních otvorů dle zadaného výkresu
c) Přívody proudu do strojovny dle zadaného \^íkresu

5.2, V případě prodlení se zajištěním stavební připravenosti nejpozději ke dni započetí provádění díla není zhotovitel povinen započít
s prováděním díla, termín započetí díla se bez dalšího prodlužuje o dobu prodlení objednatele se zajištěním stavební připravenosti stím, že se
automaticky prodlužuje i termín dokončení díla. Takové prodloužení doby započetí provádění díla, jakož i doby dokončení díla se nepovažuje za
prodlení na straně zhotovitele. V případě prodlení se zajištěním stavební připravenosti delším než 30 dní je zhotovitel oprávněn od této smlouvy
odstoupit. O stavební nepřipíavenosti bude proveden zápis do stavebního deníku. O předání a převzetí staveniště zhotovitelem ve stavu
stavební připravenosti bude mezi stranami sepsán protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný oběma smluvními stranami.

Vl, Předání a převzetí díla

6.1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole díla a k přewetí díla, a to pís€mně nejméně 3 dny předem buď zápisem do stavebního
deníku nebo písemně na kontaktní korespondenční adresu/e-mailovou adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouW, dílo bude předáno
prosté vad a nedodělkŮ bránících užívání díla, O kontrole díla, resp. o předání a přeyzetí díla bude pořízen předávací protokol opatřený podpisy
obou smluvních stran, jehož fotokopie bude přílohou vystavené faktury a bude tak mít také mimo jiné charakter odsouhlaseného objemu
provedených pracÍ. V předávacím protokolu.ie objednatel povinen uvést vady a nedodělky, zjištěné při předání a převzetí dila s uvedením, zda se
jedná o vadu bránící či nebránící užívání díla. Vpřípadě že se jedná o vadu či nedodělek nebránící užívání díla, má se za to, že dílo bylo
provedeno řádně a včas a objednatel je povinen dílo převzít stím, že zhotovitel je povinen vady nebránící užívání díla odstranit Vtermínu, na
němž se smluvní §trany dohodnou.

6.2. V případě, Že se objednatel v určený den k převzetí díla nedostaví, případně se dostaví, avšak odmítne dílo převzít, je zhotovitel oprávněn
nechat zpracovat znalecký posudek na provedené dílo soudním znalcem z oboru s tím, že soudní znalec posoudi, zda dílo bylo provedeno bez
vad a nedodělků bránících užívání díla či nikoli. Volba osoby soudního znalce vedeného v seznamu soudních znalců náleží zhotoviteli. V případě,
Že soudní znalec znaleckým posudkem dospěje k závěru, že dílo bylo provedeno bez vad a nedodělků bránících užívání díla, je považován za den
předání a převzetí díla den, kdy se konalo či mělo konat předání a přerruetí díla dle výzvy zhotovitele. Tímto je povinnost zhotovitele splněna a
uvedená dokumentace bude podkladem pro vystavení faktury. Náklady na zpracování znaleckého posudku nese vtakovém případě objednatel
stím, Že je povinen příslušnou částku zhotoviteli zaplatit ztitulu náhrady škody na základě písemné v!ýzw zhotovitele. Vpřípadě, že soudní
znalec dospěje k závěru, že dílo bylo provedeno s vadami a nedodělky bránícími užívání díla, je zhotovitel povinen tyto neprodleně odstranit,
nejdéle do 14 dnů od zpracování znaleckého posudku. Náklady na zpracování znaleckého posudku nese vtakovém případě zhotovitel. Po
odstranění vady či nedodělku bránícího užívání díla vyzve zhotovitel objednatele k převzetí díla, a to buď zápisem do stavebního deníku nebo
písemně na kontaktní korespondenční adresu/e-mailovou adresu objednatele uvedenou vzáhlaví této smlouvy nejméně 3 dny předem.
V případě, Že se objednatel v určený den k převzetí díla nedostavi případně se dostaví, avšak odmítne dílo opakovaně převzít, je zhotovitel
oprávněn nechat zpracovat znalecký posudek soudním znalcem z oboru ve smyslu postupu dle tohoto odstavce, viz rniše. Doba zpracování
znaleckého posudku není považována za prodlení s provedením díla na straně zhotovitele v případé, že závér znaleckého posudku určL že dílo je
bez vad a nedodělkŮ bránících užívání díla. Tímto je povinnost zhotovitele splněna a uvedená dokumentace bude podkladem pro Wstavení
faktury.

6,3. Na objednatele přechází nebezpečí škody na zhotovovaném díle okamžikem jejího dokončení a pře\zetí. Objednatel je však povinen zajistit
po dobu provádění díla jeho zabezpečení před vznikem škody, tzn. především zajistit prostory před vniknutím 3. osobami atd.

Stránka 3 z 5



Vll. Práva a povlnno§ti obiednatele a zhotovitete

7.1, zhotovite] je povinen provés| popř. zajistit:

r Dokumentaci pro stavební připravenost dle Čl. V. této smlouvy do 7 dnů ode dne uzavření této smlouw s tím, že základní technická
sPecifikace pro stavební připravenost je §ouČástí přílohy č. 1 této smlouW a zhotovitelem bude dodána podrobná specifikace pro
realizaci nutných úprav prostor, kde bude umístěno chladícízařízení.

o Dopravu veškeré technologie, materiálu a pracovníků.
l Montáž chladicí technologie a elektroin§talace.
o Seřízení a naprogramování chladicí technologie.
o Uvedení díla do provozu a předání díla objednateli.

7.2. zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou nutnou součinnost k zajištění stavební připravenosti.

7.3. VeŠkeré Činnosti uvédené v článku V. této smlouvy je objednatel povinen provést za součinnosti zhotovitele a v souladu s podktady, které
budou předány objednateli zhotovitelem,

Vl!l. Dodací termíny a harmonogram dodávek a prací

8,1. Doprava a montáž ch|adícího zařízení a veškeďch technologií dle této smlouvy se sjednává : '

o Zahájenídíla od 28.6.2022
o Předání jednotliuých etap bude vždy domluven 3 dny předem ve smyslu ust. odst. 6.1 a 6.2 této smlouvyr Nástup na další etapy bude vždy telefonicky domluven 2 dny předem

8.2, Předání lV. ďapy a tím celého díla bez vad a nedodělků bránících užíviání díla nejpozději do 16.9.2022
8.3. V tomto koneČném předání není uvedeno dodání a montáž podlahových lišt v chladírnách a mrazírně. Termín montáže lišt bude až po
montáŽi libých Podlah zajištěných objednatelem. Termín nástupu na montáž lišt do 10 dnů po vtýzvě objednatelem

lx. áruka a reklamace

9.1, Záruční doba: 12 měsíců

9.2, Provádění záruČních oprav chladicí a mrazicí technologie - Chladírenský servis Jedlička Klatovská 777 327 oo plzeň
Odpovědná osoba Josef Ebrle 602 261 017
Provádění záručních oprav panelů a dveří Montpur Polní Chrčice 90
odpovědná osoba Petr Bilik 602 344 563

9,3. Zhotovitel neodPovídá za závady způsobené mechanickým poškozením, neodbornou obsluhou, za závady způsobené živelnou pohromou
(zatoPení vodou, poŽárem a podobně}. Závady vzniklé jednoznačně vadou materiálu se řeší v záruční době vrýměnou vadného dílu za nový,.

9.4. Objednatel je povinen zhotovitele o případných vadách neprodleně po jejich zjištění informovat. zhotovitel se zavazu|e odstranit vady na
díle bezProstředně poté, co bude kjejich odstranění objednatelem vyzván. Vpřípadě, že objednatel vady u zhotovitele neoznámí bez
zbyteČného odkladu po jejich zjiŠtění a nevyzve zhotovitele k jejich odstranění, nelze k takovým vadám později uplatněným přihlížet a zhotovitel
není povinen takové opožděně uplatněné vady odstranit a neodpovídá za ně.

9.5. V PříPadě, Že zhotovitel za vadu neodpovídá a její odstranění přesto dle požadavku objednatele provede, je oprávněn náklady na odstranění
vadY vYfakturovat objednateli za Předpokladu, že svou exkulpaci za vznik vady, resp. za příčinnou souvislost mezi srným konáním nebo
nekonáním a vadou prokáže objednateli.

9.6. V Případě uplatnění nároků z vad díla je objednatet povinen tuto vadu řádně a včas u zhotovitele oznámit a uplatnit, a to písemně na
kontaktní korespondenČní adresu/e-mailovou adresu zhotovitele uvedenou vzáhlaví této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po jejím
zjiŠtěnÍ- objednatel je povinen zejména uvést ČÍslo této smlouvy, uvést přesný popis vady a termín požadovaného odstranění vady. Zhotovitel je
Povinen se k uplatněnému nároku objednatele vyjádřit a v případě, že za uplatněnou vadu odpovídá, je povinen tuto vadu odstranit v termínu,
na němž se smluVní strany dohodnou.

Stránka 4 z 5



l
/ X.Smtuvnísankce

10'1' Jsouji sPlněnY vŠechnY PodmínkY uvedené v této smlouvě a zhotovitel nedodrží termín předání díla dle této smlouvy, vyjma případů, kdy
fi:#!'ň"'rj§řfi,.:lX:ilii:r,i""T;'$§iiff:'.ffiŤil::i"5ffiffideno.vtétosmlouvěodst.8.2 tétosmlou-vy,le"bj"il;i

10'2' V PříPadě Prodlení objednatele se zaPlacením částky. jédnotlivých dílčích faktur, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutuve WŠi o05% zdluŽné ČástkY za každý ien P,.áaĚii 'z do zaplácení. Ňjr"t"".'irlr"ní pokuiu *"itJJr.*it.m porušení povinnostiobjednat€le, zaP|acením smluvní noruty n""i i.[i";'ijror zrrotouiter. 
". "air"a" 

iřoiy ani na zákonný úrok z prodlení.

xl. ávěrečná ustanovení

]ij;lj",lT[l iffiHi 
převzít chladicí box včetně příslušenství a souvisejících technologií pouze bez vad a nedodělků bránících užívání díIa

r Předávací protokol zhotovitele (síoužíjako záruční list).r ovládací manuál technologie v češtině,o ProhláŠení zhotovitele, Že chladicí bory jsou postaveny pouze z komponentů označené symbolem CE, země původu jsou členskýmistáty Evropského společenství ve smysiu rrotorotu neca a splru;i vát"ř'"irop.ke nor,nv.
: iť-1';*Í!liliii§;ii:}adicí boxy splňují podmínky stanou"ne.aton"i o pohřebnicwí a je sním v souladu.
r 3 evidenční knihy třech zařízení obsahující chladivo R 449ar Kontroly těsnosti všech tří technologií

\q\(<r§tqt<alatq\nétrr.qodátr(kqn§cŇs(ďeqr.Ě§a

2,/Wa4džraa'y'dreyoaúncezasí6níoýeďnat9li§sry,yafu)r),lotllbllol4p


